
 

 
 

 

 

Ride-weekend for voksne på Hellevad Vandmølle 2016 

Ved Nanna Haugen – Dato: Torsdag d. 29. september til søndag d. 2. oktober 

 

Denne weekend på Hellevad Vandmølle står i velværens tegn – både for hest og menneske. Vi vil 

fokusere på den positive kontakt med hesten, både fra jorden og fra ryggen. Undervisningen tager 

udgangspunkt i centreret ridning men former sig særligt efter den enkelte rytters lyst, kunnen og 

udfordringer. Både på banen og i naturen skal vi særligt arbejde med: 

 Kropsprog og hesteforståelse – aflæsning af hestens signaler 

 Korrekt signalgivning og timing 

 Rytters opstilling, balance og tyngdepunkt 

 Ridning for små signaler og med god kontakt 

Når hestene hviler skal vi arbejde med vores egne kroppe og bruge tiden på forkælelse. Vi vil have 

fokus på hvad vi selv kan gøre for at styrke og smidiggøre os som ryttere, samtidig med at vi gør 

plads til forkælelse, og har derfor fyldt programmet op med:  

 Øvelser på yogamåtter og pilatsbolde 

 Massage ved Maj-Britt Ulrich 

 Sund økologisk hjemmelavet mad med produkter fra gårdens egen produktion – og så lidt 
kage  

Vi mødes torsdag kl. 20.00 og lægger ud med at lære hinanden at kende, har lidt teori, gennemgår 

det praktiske og hygger. Fredag og lørdag er der to ride-moduler, hvor vi fredag starter vi med 

jordarbejde, så vi kan lære hestene bedre at kende og om eftermiddagen rider vi i hallen med 

fokus på opstilling og kontakt. Lørdag har vi igen ét ride-modul i hallen og ét i den smukke 

sønderjyske natur omkring gården. Søndag når vi også to gange hest, hvor vi igen fokuserer på 

arbejdet fra jorden og slutter af med en skovtur. Det praktiske arbejde med pasning af hestene 

klarer vi i fællesskab. Om aftenen kan vi hygge os, slappe af og nyde hinandens selskab.   

Målet for weekenden er at tage herfra en god oplevelse rigere, med ny viden i en afslappet krop, 

forkælet med god mad, frisk luft, massage og omgang med heste.  

 

 

 



 

 

Praktiske detaljer: 

- Deltagerantal: maks. 8 personer 

- Indkvartering: Overnatning i vores ferie-lejligheder på enkeltværelser. 

- Forplejning: Fuld forplejning med lækker sund økologisk mad og drikke  

- Tidspunkt: Torsdag d. 29. september kl. 20.00 til søndag d. 2. oktober kl. 15.00. 

- Sted: Hellevad Vandmølle, Vandmøllevej 13, 6230 Rødekro 

- Pris: 3400,- kr. per person  

 

Har du spørgsmål eller mangler informationer er du velkommen til at kontakte os på 23742314 
eller nanna@vandmoellen.dk   
 
Tilmelding efter først til mølleprincippet via mail til nanna@vandmoellen.dk  
 
 
 
 

 

  

Vi glæder os til at se jer!  
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